

پژش روزنامه‌ها

دومینوی بحران در رژیم صهیونیستی

روزنامه همشهری در شماره دیروز خود با بیسان اینکه جنگی که رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه، کرانه باختری و اخیراً هم در لبنان به راه انداخته است، اساساً برای رسیدن به اهدافی بوده که تاکنون به هیچ‌یک از آنها نرسیده است، نوشته است:

از سوی دیگر، برخی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی مجبور به حضور در ارتش هستند یا با اعتراض و مخالفت وارد تش شده‌اند. نیروهای رزرو هم از ورود به ارتش امتناع دارند. همچنین برخی از قرقه‌های یهودی که مخالف تشکیل دولت اسرائیل بوده‌اند، هر نوع خدمت چه در دولت و چه در ارتش را حرام می‌دانند که این هم بخش دیگری ی بحران‌های رژیم صهیونیستی در بحث تأمین نیروی انسانی به‌حساب می‌آید. موضوع مهاجرت مردم از سرزمین‌های اشغالی در طول یک‌سال گذشته، از دیگر بحران‌های این رژیم محسوب می‌شود. در یک‌سال اخیر دو نوع مهاجرت در رژیم صهیونیستی رخ داد که یکی مهاجرت داخلی از مناطق شمالی فلسطین اشغالی به مرکز بود، یکی هم به خارج از فلسطین اشغالی که این موارد تعدادشان کم نیست، چراکه افرادی که در سرزمین‌های اشغالی ساکن هستند، عملاً دولتی‌اند و با داشتن گذرنامه کشورهای دیگر خودشان را ملزم به ماندن در این منطقه نمی‌دانند و خارج می‌شوند. افزون بر این، بروز مشکلات روانی مردم در سرزمین‌های اشغالی، از جمله آسیب‌های اجتماعی جنگ در یک‌سال اخیر است. در هر منطقه‌ای وقتی ناامنی وجود داشته باشد و دائم شاهد موشکیارن و بمباران باشد، به لحاظ اجتماعی دچار مشکلات عدیده می‌شود. آماری از معضلات روانی ساکنان سرزمین‌های اشغالی به‌صورت رسمی موجود نیست اما در مراکز مطالعاتی غربی دیده می‌شود که اوضاع روانی در داخل این رژیم بحرانی است و چالش‌های فراوانی اعم از خودکشی، طلاق و اقدامات ناهنجار دیگر گزارش شده است.

آینده فراوی ماست

روزنامه جام‌جم نیز در شماره دیروز خود با اشاره به شهادت دبیر کل نامدار حزب‌الله، مجاهد خستگی ناپذیر و پرچمدار کم‌نظیر مقاومت، سیدحسن نصرالله نوشته: طبیعی است که با ساختار محکم و خودتربیمی حزب‌الله حذف فیزیکی شخصیت‌های تأثیرگذار هیچ خللی در اراده‌های پولادین برای مبارزه علیه رژیم صهیونیستی به‌وجود نخواهد آورد و با انتخاب جانشین شهید سیدحسن نصرالله، حزب‌الله و همگان شاهد زایش و رویش دیگری در جبهه مقاومت خواهند بود. اما شمن با شروع یک جنگ شدید روانی و رسانه‌ای پس از شهادت برای ایجاد سرخوردگی، یأس و نومیدی در جریان مقاومت، فاز دوم جنگ ترکیبی خود را در لبنان و منطقه آغاز کرده است غافل از آن که سیدحسن نصرالله پس از شهادت سیدعباس موسوی دبیر کل سابق حزب‌الله به‌رچم بر صلابت مقاومت را تا رسیدن به فوز عظیم به روش گرفت و این مسیر شکوهمند و مقاومت خستگی ناپذیر در میدان نبرد همیشگی با دشمن آن شاءالله تا پیروزی نهایی بر صهیونیست‌ها ادامه خواهد یافت و این در شرایطی است که امروز رژیم صهیونیستی در بدترین شرایط خود از زمان موجودیت جعلی اش فرا دارد و البته شرایط برای این رژیم هر روز بحرانی‌تر هم می‌شود. نویسنده اضافه کرده است: بدون شک خون شهید سیدحسن نصرالله، عصر جدیدی فراوی مقاومت خواهد گذاشت که بهای آن زوال قطعی رژیم فرسوده صهیونیستی در گذر زمان است. آینده فراوی ماست و زمان همه‌چیز را نشان خواهد داد. این نصرالله قریب! آگاه باشید! یاری خدا نیک است.

کدام دشمن را باید نشانه گرفت؟

روزنامه کیهان هم پادداشت خود را به تحولات جاری در محور مقاومت اختصاص داده و نوشته است: کیست که نداند آنچه اسرائیل این رژیم جعلی در طول هشت دهه جنایت در فلسطین، غزه و لبنان انجام می‌دهد محصول پخت و پزی است که کاخ سفید در واشینگتن، اتاق‌های فکر گروه صهیونیستی آپیک در آمریکا، کاخ وایت‌هاوس در انگلیس و الیزه در فرانسه انجام می‌دهند. اگر افعای «پایدن» رئیس‌جمهور امریکا پشت در خواست «نتانیاهو» نبود، رژیم صهیونیستی غلط می‌کرد دست به چنین جنایت بزرگی بزند. دیدیم که در کمتر از یک روز، دم خروس بیرون زد و رئیس‌جمهور فلوید و روسیه‌ها آمریکا را خوشحالی از ترور شهید نصرالله اعلام کرد: «کشتن نصرالله عدالت را برای قربانیان او از جمله هزاران غیرنظامی امریکایی، اسرائیلی و لبنانی به ارمغان آورد. ما از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حزب‌الله، حماس، حوثی‌ها و هر گروه تروریستی مورد حمایت تهران حمایت می‌کنیم». به‌زور دفاع دستور دادم موقعیت دفاعی نیروهای ما در خاورمیانه را تقویت کند تا خطر یک جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر کاهش یابد.»

از همان ابتدای جنگ غزه، روش‌نمود که مقامات کاخ سفید در یک سناریوی کاملاً هماهنگ به دنبال نابودی مردم غزه و جریان مقاومت در منطقه بودند تا جبهه مقاومت را در نتگانی امنیتی قرار دهند و نهایتاً آتش‌بس را پس از آواره کردن بیش از ۲ میلیون مردم غزه از سرزمین‌شان، سرکوب فلسطینی‌های رژیم کرانه باختری و خنثی کردن مبارزه جریان مقاومت در منطقه بر آنها تحمیل کنند، اما فراموش کرده‌اند که خون شهید همواره موجب جوشش و پیداری ملت‌ها و مبارزه با جبهه کفر بوده است، بنابراین امروز در ترور سید مظلوم ما سیدحسن نصرالله ما نتانیاهو یا دیگر مقامات رژیم کفر ک کش صهیونیستی را نمی‌بینیم، بلکه نوک پیکان اتهام متوجه دستگاه حاکم بر امر یکاست که نقشه ترور و در اختیار قرار دادن امکانات آن از جمله بمب‌های چند تنی سنگر شکن آن هم برای یک ساختمان چند طبقه را در اختیار صهیونیست‌ها قرار می‌دهد تا صهیونیست‌ها در مقام مجری، این جنایت‌ها را رقم زنند.

استحکام حزب‌الله و دام عملیات روانی صهیونیست‌ها

روزنامه ایران هم در یادداشتی نوشته‌است: دشمن صهیونیستی و حامیان آن علاوه بر ترور و جنایت در زمین و میدان نظامی، به صورت مستمر در حال انجام عملیات ترور در افکار عمومی است. آنچه به عنوان واحد رژیم صهیونیستی شهرت یافته است تنها بخشی از این پروژه ترور و عملیات روانی است و رژیم تروریستی برای تأمین این هدف خود از زنجیره تبلیغاتی جر رسانه‌ای گسترده‌ای در غرب و حتی در جهان عرب بهره می‌برد. اما شاخص و سنگ محک برای تشخیص و گرفتار نندن در دام عملیات روانی صهیونیست‌ها چیست؟ به نظر می‌رسد شاخص مناسب، نگاه ناظر به هدف است، یعنی هر روایتی که فرامتن آن تخفیف جبهه مقاومت از فلسطین و لبنان تا عراق و یمن و ایران باشد، دانسته یا نادانسته در خدمت و مطلوب عملیات روانی صهیونیست‌هاست. روایت واقعی از میدان، بدون تردید بایدنگی مقاومت است. سازمان مقاومت به خصوص حزب‌الله لبنان کاملاً برای این روزها آماده است. مگر می‌شود گروه قهرمانی که هویت آن در گرو مبارزه با رژیم صهیونی است برای چنین موقعیتی آماده نباشد؟ تمرین نگرده باشد؟ این یک حرف عادی و صرفاً از سر ناچاری و تشقی قلب نیست، بلکه یک واقعیت است. اجمالاً اینکه القای دروغین ضعف، انفعال و از هم پاشیدگی مقاومت، خط واضح عملیات روانی صهیونیست‌هاست. ممکن است به این خط، نادانسته یا نادانسته حتی با احساساتی که با پرواک داده شود و بیگان خشم و نفرت با نشانه‌روی غلط به داخل و جبهه خودی، پازل دشمن را کامل کند. بصیرت و هوشیاری، نگاه جامع و چند لایه به صحنه و جلوگیری از افتادن به دام روانی دشمن است.



۲ گزارش یک

چرا ترور رهبران جنبش‌های مقاومت موجب فروپاشی آنها نمی‌شود؟

پایگاه مردمی و آرمان آزادی قدس عامل ماندگاری جنبش‌های مقاومت



در بررسی حیات سازمان‌های ملی و اسلامی همچون حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی باید به مؤلفه‌هایی همچون پایگاه اجتماعی، ایدئولوژی و کادرسازی و زمینه‌های سیاسی و فرهنگی شکل‌گیری آنها توجه کرد. به گزارش تسنیم، ترور دو رهبر بلندپایه جریان مقاومت در دو ماه گذشته (اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله) و تعدادی از فرماندهان میدانی مبارزه علیه اسرائیل، جبهه مقاومت را در وضعیت جدیدی قرار داده است؛ این هم‌زمانی با جنگ غزه و حمله هوایی اسرائیل به جنوب لبنان، شرایط پیچیده‌ای را در منطقه ایجاد کرد که در گذشته سابقه نداشته است.

اگرچه هم‌زمانی این ترورها شاید برای اولین بار باشد که رخ می‌دهد اما در گذشته نیز هر کدام از این تشک‌ل‌ها با حذف یکباره رهبران ارشد روبه‌رو بودند اما این اتفاقات مانع از فروپاشی یا ضعف دائمی نشده بلکه بالعکس بعد از یک دوره کوتاه، بازسازی و توان بازدارندگی آنها بیش از پیش شده است.

در بررسی حیات سازمان‌های ملی و اسلامی همچون حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی مانند سایر جنبش‌ها باید به مؤلفه‌هایی همچون پایگاه اجتماعی، ایدئولوژی و کادرسازی و زمینه‌های سیاسی و فرهنگی شکل‌گیری آنها توجه کرد. حماس و جهاد اسلامی به‌عنوان دو گروه اسلام‌گرای فلسطینی بر خلاف سایر جریان‌های مبارز پیش از خود، امروزه از جایگاه قابل توجهی میان ملت فلسطین برخوردارند و دلیل اصلی آن پایبندی به آرمان آزادی قدس و حفظ منافع ملت در برابر صهیونیست‌هاست.

عنصر اساسی که موجب می‌شود این جنبش‌ها به‌رغم هر گونه جنگ یا ترور، کماکان حیات داشته باشند بر خوردراری از همراهی و همیاری توده مردم است، در حقیقت حماس، جهاد

اسلامی، حزب‌الله و مشابه آنها گروه‌هایی نیستند که با حذف رقیبان یا در نزاع مسلحانه با سایر سازمان‌ها بر مردم یک منطقه سلطه پیدا کرده باشند بلکه برآمده از توده مردمند و اشتراک د

بدنه و اشتراک در آرمان، بین آنها و مردم مناطقی که تسلط دارند یک درهم تنیدگی ایجاد کرده است؛ در حقیقت حماس و حزب‌الله قابل تفکیک از مردم غزه یا جنوب لبنان نیستند.

نتایج یک نظر سنجی در ژوئن ۲۰۲۳ (پیش از طوفان الاقصی) در کرانه باختری و غزه نشان می‌دهد ۷۰ درصد از فلسطینیان با تشکیک گروه‌های مبارز در کرانه مانند «غردا جنین» موافق هستند به‌شرطی که این گروه‌ها تحت اوامر



۲ گزارش یک

چرا ترور رهبران جنبش‌های مقاومت موجب فروپاشی آنها نمی‌شود؟

پایگاه مردمی و آرمان آزادی قدس عامل ماندگاری جنبش‌های مقاومت

تشکیلات شد، استمرار مبارزه تا حصول آزادی فلسطین و کادرسازی برای آینده بود. بر خلاف تشکیلاتی مانند جنبش فتح که به‌رغم ترور رهبران بر جسته خود همچون صلاح خلف (ابوایاد)، خلیل الوزیر (ملقب به ابوجهاد و نفر دوم فتح)، عاطف سبیسو (مسئول اداره امنیت فتح) کماکان تشکیلاتی قدرتمند به‌شمار می‌رفت اما اشتباهات استراتژیک عرافات و تبدیل مسئله فلسطین به یک امر شخصی، قرار گرفتن کنار صدام حسین در جنگ کویت و دست‌آخر حرکت به‌سمت پذیرش اسرائیل و طرح دو دولتی در اوایل دهه ۹۰ میلادی، موجب شد جایگاه اجتماعی این گروه بر مردم فلسطین از بین برود و به‌سمت سایر گروه‌های مقاومت تمایل پیدا کنند. شاهدی بر این مدعا را می‌توان انتخابات مجلس ملی فلسطین دانست که جنبش حماس تنها یک بار در سال ۲۰۰۶ در آن شرکت کرد و توانست از میان ۱۳۲ کرسی و از بین هشت فهرست و جریان مختلف، ۷۴ کرسی را کسب کند و اکثریت را به دست بیاورد.

در شمال مرزهای اراضی اشغالی، حزب‌الله لبنان که در خلال جنگ داخلی این کشور متولد شد، بعداز کناره‌گیری اولین دبیر کل خود صبحی طفیلی از سوی سیدعباس موسوی مدیریت می‌شد اما وی در سال ۱۹۹۲ به‌دست صهیونیست‌ها به شهادت رسید.

بعد از شهادت وی روزنامه‌های صهیونیستی تیتز زدند: «دوران درگیری با حزب‌الله به پایان رسیده ۷ آوریل ۲۰۰۴، خودروی او در شمال غزه بر اثر شلیک بالگردهای رژیم صهیونیستی منفجر شد و همراه فرزند و محافظش به شهادت رسید.

با شهادت احمد یاسین و رئیسری رهبری حماس و اعضای دفتر سیاسی مجبور به ترک خاک فلسطین و استقرار در سوریه شدند تا از حملات احتمالی صهیونیست‌ها در امان بمانند اما دوری از موطن موجب قطع ارتباط با تشکیلات نشد، اداره امور نوار غزه با جنبش حماس باشد و تنها ۱۶ درصد ترجیح می‌دهند دولت جدیدی در نوار غزه روی کار آید.

بر اساس این نظرسنجی، نزدیک به ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان از عملیات طوفان الاقصی حمایت می‌کنند و ۸۲ درصد هم معتقدند جنگ و تجاوزات رژیم صهیونیستی سبب افزایش اهتمام و توجه بین‌المللی به مسئله فلسطین شده است. همچنین ۷۵ درصد فلسطینیان از عملکرد حماس در خلال جنگ رضایت دارند، این درحالی است که جنبش فتح به‌عنوان اولین گروه مبارز فلسطینی به‌دلیل گرایش به سمت مذاکره و زمین گذاشتن سلاح در راه آزادی فلسطین

به‌رغم آنکه در دو دهه اخیر با حذف یا ترور خاصی میان رهبران خود روبه‌رو نبود و حتی مدیریت کرانه باختری را هم به‌عهده دارد، جایگاهش میان مردم فلسطین به‌شدت متزلزل است.

حزب‌الله لبنان نیز در یک نظر سنجی متعلق به تابستان سال جاری در مقایسه با سال ۲۰۲۲، از افزایش محبوبیت چشمگیری بر خوردار

بوده است. نگاهی به گذشته این گروه‌ها نشان می‌دهد مسئله ترور یا شهادت رهبران امری طبیعی در روند مبارزه بوده است، اما هیچ‌گاه کمکی به خواست دیرین صهیونیست‌ها یعنی نابودی کامل نگرده است.

در ادامه نگاهی به برخی از ترورهای انجام‌شده از سوی اسرائیل می‌اندازیم و علل استمرار حیات جریان‌های مقاومت را بررسی خواهیم کرد.

■ **از ترور احمد یاسین تا سیدعباس موسوی: حذف‌هایی با جایگزین‌های بیشتر!**
مارس ۲۰۰۴ شیخ احمد یاسین بنیانگذار جنبش حماس هنگامی که بعد از برگزاری نماز صبح از مسجد در حال خروج بود، بر اثر شلیک آپاچی‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه به شهادت رسید. ترور شهید احمد یاسین که چهره‌ای کاریزمایی بین رهبران جنبش مقاومت داشت، ضربه سنگینی بر پیکره حماس به‌شمار می‌رفت، بعد از آن شهید عبدالحزیز رئیسری رهبری حماس را به‌عهده گرفت؛ رئیسری از بنیانگذاران حماس بود که

با وجود این، ترور فتحی شقاقی بر پیکره تشکیلات جهاد اسلامی ضربه جبران‌ناپذیری وارد نکرد، بلکه با دلگیری رمضان عبدالله شلح از دوستان قدیمی شقاقی این تشکیلات به حیات خود ادامه داد و بعد از آزادی غزه، کنار حماس اداره این

فرماندهان مقاومت را جز جزئی از خود می‌بینند نه جدا از خود، بنابراین تمایل دارند با پیوستن به این گروه‌ها نسبت به احقاق حق خود اقدام کنند و همین گرایش از سمت بدنه مردم، عاملی مؤثر در استمرار کادرسازی و ادامه حیات آنهاست.

صهیونیستی قطع و رابطه سیاسی با این رژیم جنایتکار را نیز تسلیع کنند که این رویکرد نشان دهنده غیرت اسلامی و عربی است. وی نتانیاهو را یک جنایتکار جنگی دانست و با بیان اینکه او را به شهادت رساندن هزاران انسان بی‌گناه باید در دادگاه بین‌الملل محاکمه شود، اظهار کرد: در این زمان کشورهای بزرگ و مؤثر جهان مانند چین باید برای متوقف کردن اقدامات جنایتکارانه اسرائیل و خاموش کردن آتش جنگ در خاورمیانه از طریق شورای امنیت سازمان ملل اقدامات مؤثر انجام دهند. البته رژیم صهیونیستی بارها نشان داده که به قوانین و مقررات بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل پایبند نیست و تنها راه برای توقف ماشین کشتار صهیونیست‌ها، محاکمه نخست‌وزیر این رژیم منحوس است. نماینده مردم لارستان در مجلس با بیان اینکه کشورهای اسلامی به زودی در این باره نشست مشترک خواهند داشت، خاطر نشان کرد: جلسه فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی با تقاضای جمهوری اسلامی به زودی در کشور قطر برگزار خواهد شد.



به زودی سیدحسن نصرالله دیگری رهبری حزب‌الله را بر عهده خواهد گرفت و با همان اقتدار و صلابت پرچمدار خواهد شد و راه این شهید را اقتدار ادامه خواهد داد. برورجری در بیان اینکه در این زمان باید کشورهای مسلمان در قبال جنایت صهیونیست‌ها وحدت خود را بیشتر کنند، تصریح کرد: کشورهای مسلمان باید رابطه اقتصادی خود را با رژیم

گزیاده‌خیز

وزیر کشور:

طرد اتباع غیر مجاز در اولویت است

اتباع برادران ما هستند و اشتراکات زیادی داریم اما کشور ما دیگر بیش از این امکان پذیرش آنها را ندارد. به گزارش راه داننا، اسکندر مومنی وزیر کشور در حاشیه نشست فصلی فرماندهان، معاونان و رؤسای فراجا در رابطه با اتباع غیرمجاز در کشور اظهار کرد: این یک مسئله ملی است که طبیعتاً در خط مقدم آن فراجا قرار دارد. از سردار رادان سپاسگزارم که این را در اولویت کار خود قرار داد. این یک موضوع بین بخشی است که طرح‌های لازم را آماده کرده‌ایم. بخش‌های دیگری مثل وزارت کار و بخش‌هایی که متولی اسکان و کار و شغل هستند، باید دخیل شوند تا این طرح به درستی اجرا شود.

وی ادامه داد: اتباع برادران ما هستند و اشتراکات زیادی داریم، اما کشور ما دیگر بیش از این امکان پذیرش آنها را ندارد. تمام منابع و پارانه‌های کشور صرف این می‌شود و بنابراین اولویت اول ما اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است. فراجا به همین ترتیب عمل می‌کند و در بقیه کشورها هم به همین صورت است.

نگاره



نسخه دو گانه BBC برای نسل Z و حسین فهمیده‌ها

بی‌بی‌سی فارسی که در حوادث سال ۱۴۰۱ نوجوانان را با نسخه‌ای جعلی از نسل زد ترغیب به حضور در خیابان‌ها می‌کرد، بر نامه‌های متعددی علیه ارزش‌های جنگ تحمیلی و جوانانی که زمان دفاع مقدس به جبهه‌ها رفتند، در حال ساخت دارد. به گزارش فارس، بی‌بی‌سی فارسی یکی از رسانه‌های ضدانقلاب است که حرکت خرنده‌ای برای تغییر نگرش افکار عمومی ایران دارد. این رسانه انگلیسی به صورت قطره چکانی تلاش دارد باور نسل‌های آینده را با اهداف خود همراه کند. از این روست که سعی دارد با پمپاژ اطلاعات غلط و با پوشش شبه کارشناسی به جامعه القا کند نسل زد و غیرباورمندی در جامعه ایران وجود دارد که با آرمان‌های انقلاب زاویه دارد؛ موضوعی که با جامعه چندلایه ایران از لحاظ فرهنگی و تاریخی منافات دارد و تعریف نسل زد برای نسل‌های آینده ایران نیست.

■ **کنند و یزگی در جهان چه تعریفی دارد؟**

در اصل نسل زد (Z)، (Z)ها هم‌زمانی برای جامعه امریکا و مختص جوامع غربی و گروه جمعیتی است که جانشین نسل وای (Y) است و قبل از نسل الفبا با برخی ویژگی‌های جمعیتی این کشورها شناخته می‌شد. سازمان‌های آمری ایالات متحده امریکا مجمع جهانی اقتصاد سال ۱۹۹۷ میلادی معادف با ۱۳۷۴ شمسی را سال آغاز تولد این نسل و سال ۲۰۱۰ برابر با ۱۳۸۹ شمسی را پایان آن تعریف می‌کنند. بیشتر اعضای نسل زد، فرزندان نسل ایکس هستند. بر خلاف موارد صبیانگرانه و نابآوری که در ایران از این نسل تعریف می‌شود، اعضای نسل Z در غرب در مقایسه با نسل‌های پیشین، در برخی از کشورهای پیشرفته تمایل به خوش‌رفتری، بهره‌یز کاری و ریسک‌گریزی دارند و متمایل به این رفتار هستند که آهسته‌تر زندگی کنند. مفاهمی چون بومیان عصر دیجیتال یا چنین نسل‌هایی که در زمانه دسترسی به اینترنت متولد شده‌اند شکل گرفته و بیگانگان عصر دیجیتال به نسل‌های گذشته آنان اطلاق می‌شود که به این فناوری دسترسی نداشتند یا بعد از تولد آنان اینترنت ایجاد شده‌است.

مهرتمین شاخصه این نسل نیز زیست در فضای دیجیتال و پسامجازی است. رفتار، دهندهند نسل زد در کشورهای غربی نسل‌ها ندهنده نوع استفاده بهینه‌تر از فضای مجازی است؛ موضوعی که در ایران به طور وارونه سعی در القای نسخه جعلی از آن هستند.

■ **مستندسازی برای ترغیب باور نسل‌های آینده**
حالا این رسانه انگلیسی در برآمده خود با محوریت یک سلب‌ریتی که قربایت و تا بیاطی تا تحلیل چنین موضوعاتی ندارد، تلاش می‌کند نسل جوانی که در جنگ تحمیلی محاسه‌سازی کرده و در مقابل دشمن یعنی به دفاع از میهن خود پرداخته را احساسی توصیف کند.

همیشه فقر می‌کردم شهیدایی چون «حسین فهمیده‌ها» عاقله مردی بوده و بعد متوجه شدم افراد کودک بودند و چه بسا درکی از آن شرایط نداشتند. یی زمانی که من رفتم مهم‌ترین موضوع این است که خانواده‌ها در موارد مشابه حذر و سعی کنند در این شرایط قرار نگیرند.

اینکه این نوجوانان با باورهایی چون دفاع از خانواده و ناموس و شهربان به جبهه رفتند، در این شرایط مبتنی بر ایمان نبوده‌است.

نگاهی به این به اصطلاح تحلیل‌ها نشان از ضعف بنیادی نقد دارد. دفاع از میهن، خانواده و ناموس به خوبی از قوه عاقله بالای این شهدا و رزمندگان حکایت دارد که قطعا می‌دانستند با چه هدفی به دفاع از کشور می‌روند و افراد با نسل بالایی در همین هدف را در موقعیت‌های مشابه در همه کشورها دنبال می‌کنند. نگاهی به وصیتنامه شهدای جنگ تحمیلی به خوبی نشان می‌دهد که عمق اهداف آنان برای حضور در جبهه‌های جنگ و آمال و آرزوهایشان برای ایران اسلامی دارد. خود وصیتنامه نویسی در این حوزه از تحلیل است که زمر فانیان که به چه پیشینی و درکی از آینده و مخاطرات

حضور در جبهه دست یافته بودند که دست به نوشتن وصیتنامه می‌زدند. بسیاری از جوانانی که در جبهه‌های جنگ حضور یافتند و به نوعی در جنگ رشد کردند امروز در قامت سرداران جنگ به مهرهای کلیدی علیه استکبار جهانی و حافظ امنیت کشورمان تبدیل شده‌اند.

«شهید عباس نیلوفر و شان» که اخیراً در لبنان به خیل شهدا پیوستند نیز از همین جوانان بودند که در سنن ۱۴ سالگی به‌عنوان سپیچی داوطلب به جبهه‌های غرب و سپس جنوب رفتند و در طول جنگ ایران عراق با سمت‌های مختلفی در لشکر ۱۴ امام حسین و لشکر ۸ زرهی نجف اشرف ایفا نقش کردند. اینکه یک سلب‌ریتی می‌گوید احساس می‌کرده این شهدا افرادی عاقل و مانند بزرگسالان عمل می‌کردند نشان دهنده بلوغ فکری آنان و تأثیر و تصویری است که عملکرد این شهدا در ذهن افراد حتی این سلب‌ریتی غربگرا به جای گذاشته‌است.

نکته اصلی که استاندارد دو گانه بی‌بی‌سی و اقدام تروریز گونه این رسانه را نشان می‌دهد توصیه این سلب‌ریتی به خانواده‌هاست که در شرایط مشابه از حضور خانواده‌ها در جنگ تحمیلی علیه دشمن اجتناب قرار نگیرند.

بی‌بی‌سی فارسی و رسانه‌های مشابه ضد انقلاب در سال ۱۴۰۱ سعی کردند با القاسازی در روئین و ساخت یک نسل مصنوعی با عنوان نسل زد کودکان و نوجوانان را تهییج کنند و به خیابان‌ها بکشانند. این گفت‌وگو نیز با نهانه ساختن یک مستند ضد ایران یا بازنگری زن بر گزار شد. طی همین موارد متأسفانه برخی از این افراد دست به خشونت زده و موجب قتل هموطنان خود شدند که بعدها در دادگاه به فریبی که خورده بودند و فضای غیرعقلانی که در آن حضور داشتند اعتراف و اشاره کردند.